



Fodboldens Stemmer

JAKOB KOED

Hvad laver du for/i DBU?

Medlem af Breddekomitéen, næstformand for Futsaludvalget, Bredderepræsentant i Komitéen for professionel fodbold, medlem af DIF-udvalget og medlem af UEFA Futsal and Beach Soccer Committee.

Hvad er dit civile job?

Arbejder fuld tid som formand i DBU Sjælland

Hvad er du uddannet som?

Typograf, Grafisk ledelse, DBU's akademiuddannelse i ledelse samt fodbold- og futsaldommer.

Hvor længe har du været med i pågældende komité?

Siden 2018

1. Hvad er din største fodboldoplevelse?

Det er svært at vælge nogle ud, da jeg har haft så mange fantastiske oplevelser. Men min tid som formand i Borup IF Fodbold og den udvikling vi fik skabt i klubben er højt på listen. Med Herrelandsholdet er det nok Tyskland - Danmark i sommer i Dortmund, med Kvindelandsholdet må det være EM-finalen i 2017 i Holland og med Futsallandsholdet en turnering i Kina, hvor vi blev nr. 2 i 2019.

2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?

Det er hele dansk fodbold. At vi som et lille land formår at lave så god kvalitet i fodboldklubberne, at det er attraktivt at spille fodbold. Det, at vi i fodbolden har klubberne, der er med til at udvikle fodboldspillere på alle niveauer, lige fra de dygtigste til dem, der i lige så høj grad er i fodbolden for fællesskabet, kammeratskabet og den personlige udvikling, man får i fodboldens fællesskaber. Det er jeg stolt af.

3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?

Den medlemsudvikling vi har og har haft de sidste år er en udvikling, der stiller store krav til alle de frivillige ude i klubberne og til os som organisation. Vi har fremgang på alle parametre, piger og kvinder i fodbolden, andre samfundsgrupper som vi kan hjælpe, seriefodbolden og børne- og ungdomsfodbolden. Hele den udvikling handler om der stadig kan findes frivillige til at være trænere, holdledere,

bestyrelsesmedlemmer, dommere og alle de andre funktioner. Det er den udvikling, jeg er mest spændt på, og som jeg har fokus på at være med til at understøtte.

4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komite hjælpe med at løse dem?

Vi står over for et par udfordringer lige nu. Frivillighed, adfærd i og omkring banerne, mangel på dommere og fortsat udvikling med Børne- og ungdomsfodbolden. Uanset hvilken udfordring vi taler om, så handler det om midler til fortsat at kunne understøtte udviklingen og skabe et bredt og attraktivt fundament i Dansk fodbold. Det handler om prioritering.

5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt – eller ser du mest frem til – som medlem af DBU's komitéer og udvalg?

Lige nu ser jeg frem til den kommende ungdomsstrategi, der skal bygge oven på børnestrategien og få flere unge til fortsat at tilvælge fodbolden. De unge kan få så meget i fodbolden lige præcis dér, hvor de er i deres liv. Sundhed, som øger indlæringsevnen, forpligtende fællesskaber, som forbereder dem til voksenlivet, kammeratskaber og sociale færdigheder samt ikke mindst dannelse. Derfor ser jeg meget frem til, at vi kan arbejde mere målrettet med ungdomsområdet.

